第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・ガン啓発フェアへの無償出展などで、病気になる前の健康増進を推進してい
く。
・求職者支援訓練を開始する予定であり、仕事に就けるサポートをしていくと
同時に、誰でもセラピスト技術の学べる環境を作っていく

氏名： 上原　健志

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

現事業において健康サービス（リラクゼーション）を提供していると同時に、日本全国で健康の担い手である
セラピストの育成に努めている。また、これからセラピストの求職者支援訓練にも取り組み、幅広い教育の機
会の提供と、女性の活躍の場を作り出していく。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

日本では男女給与の格差が世界的に見てとても大きい国です（2021年時点で男
性100とした場合、女性が77.9）。女性の能力をさらに開発し、2030年までに男
性100に対し、女性90にまで賃金格差を縮めること。また出産の有無に関わら
ず、やりたい仕事を続けられる環境にすることです。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.magichands.co.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

今後３年間で求職者支援訓練の受講者数144名、就職者数72名を目標

業　種 教育、学習支援業

所 在 地
東京都墨田区江東橋2-2-3 三和ビル6F

130-0022

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社マジックハンズ

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年12月3日

https://www.magichands.co.jp/